
w 
Me -’ſiſictï. PUNE TT Par) 
A 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA FÏ:!EQl}lSTFZ(Í) DE DECRETOS 

PER {ODOROZ}'-- 

FOLIO 00003843 

LA PLATA, 15 SEP 9073 

VISTO el decreto 2557/23 aplicable al Personal Jerárquico y 

Personal Superior sin Estabilidad del Ente Municipal de La Plata (Ord. 10.659/09); y 

CONSIDERANDO: 

Que, se convino adelantar al mes de septiembre de 2023, el aumento 

salarial pactado para octubre del corriente año, en las bonificaciones dispuestas en el 

decreto 2557/23 para el Personal Jerárquico del Ente Municipal de La Plata (Ord. 

10.659/09), pasando consecuentemente a ser del VEINTISEIS POR CIENTO (26 %). 

Que, se convino modificar los periodos en los que se aplican los 

aumentos dispu'estos por decreto N9 2557/23 para el Personal Superior Sin Estabilidad, 

siendo que se acordó postergar al mes de octubre el incremento salarial de quince por 

ciento (15%) pactado para el mes de septiembre y postergar '_aI mes de noviembre el 

incremento salarial de once por ciento (11%) pactado para el mes de octubre. 

Que, es facultad del Intendente Municipal disponer en toda materia 

vinculada al régimen salarial del personal del Ente Municipal de La Plata (Ord. 10.659/09), 

tal como establece la Ley 14.656.- ; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dejase establecido que, por los motivos expuestos en los considerandos a 

partir del 1° de septiembre de 2023, los porcentajes dispuestos por decreto NO 2557/23 

que percibirán los agentes que se desempeñen como Personal Jerárquico del Ente 

Municipal de La Plata (Ord. 10.659/09), queda conformada de la siguiente manera: 

A partir del 01/09/2023 

146 % 

ARTICULO 29: Dejase establecido resulta necesario modificar los porcentajes dispuesto 

por decreto N9 2557/23, siendo para el mes de octubre de un QUINCE POR CIENTO (15 

%) y para el mes de noviembre de un ONCE POR CIENTO (11 %), todo del corriente año 

para el Personal Superior sin Estabilidad del Ente Municipal de La Plata (Ord. 10.659/09), 

los cuales se harán efectivos en dos etapas durante el corriente año, a partir del 1° de 

octubre de 2023, y de acuerdo al siguiente detalle: 

3281



A partir del 01/10/2023 A partir del 01/11/2023 

137 % 146 % 

ARTICULO 39: El presente decreto será refrendado por la Presidente del Ente Municipal 

de La Plata (Ord. 10.659/09).- 

/…” SAD D 
N + , 

/ de Oficial y archívese.- 

N 

ſiſir'(ſi“eím.é_:ſi¡ſil\ſi,]…[}.uſi Gelós e AÓ cEShR CARRO 

NITOACIONN 
N — 

A6O A AA \ S 
de La Plata 

te Munisipal de 1a riaa


